Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 217/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de providenciar uma operação especial
denominada tapa buracos na Avenida Arthur Neitzke, localizada em Rio Ponte.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias para a comunidade e demais usuários da via, pois, a
mesma se encontra em péssimas condições, trazendo prejuízos para os proprietários de veículos que
fazem uso constantemente da via. Vale salientar que as condições precárias da via podem sujeitar
seus usuários a se envolverem em acidentes e colocarem em risco sua integridade física.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2018.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/